ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении итогового сочинения

(изложения) 6 декабря 2023 года

 В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.09.2023 № 04-303 о направлении методических

рекомендаций по проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024

учебном году, в целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся общеобразовательных организаций Зеленодольского

муниципального района по образовательным программам среднего общего

образования

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных

организациях Зеленодольского муниципального района, реализующих

общеобразовательные программы среднего общего образования, для

обучающихся 11 (12) классов 6 декабря 2023 года с соблюдением мер по

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных организациях ЗМР РТ, осуществляющих

образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают

образовательные программы среднего общего образования в 2023-2024

учебном году. Выпускники прошлых лет для регистрации на сдачу итогового

сочинения закрепляются Управлением образования Исполнительного комитета

ЗМР РТ в образовательные организации, в которых освоили образовательные

программы среднего общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций ЗМР РТ:

создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с инструкцией, утвержденной приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 04.10.2023 № под-1741/23 «Об

утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2023/2024 учебном году»;

организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения)

школьными и экспертными комиссиями по проверке и оцениванию итогового

сочинения (изложения), передачу проверенных оригиналов бланков итогового

сочинения (изложения) в Управление образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (ул. Ленина, д.38) в срок до 9 декабря

2023 года;

Документ создан в электронной форме. № согл-15337612-1 от 04.12.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.12.2023 10:38

обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после размещения

ГБУ «РЦМКО» сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя - начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

Руководитель                                            З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № согл-15337612-1 от 04.12.2023. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.12.2023 10:38